

Sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta
w okresie od 27 kwietnia 2007 roku do 29 maja 2007 roku

Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni,
Szanowni Państwo!

Na dzisiejszej sesji Rady Miasta przedstawiam realizację Uchwał Rady Miasta podjętych na sesji w dniu 26 kwietnia 2007 r.

Uchwała Nr 34 /2007 w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Skarżyska- Kamiennej za rok 2006.

Prezydent otrzymał absolutorium.

Uchwała Nr 35/2007 w sprawie : wprowadzenia zmian do uchwały Nr 10/103/97 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 grudnia 1997 roku w sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne.

Była to uchwała porządkująca, w tej chwili jest w trakcie realizacji.

Uchwała nr 36/2007 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów - Krakowska” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej i **Uchwała nr 37/2007** w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kopernika po wschodniej stronie” na

terenie miasta Skarżyska-Kamiennej

Wojewoda przyjął obydwie uchwały. W czerwcu odbędzie się przetarg na opracowanie planu miejscowego.

Uchwała nr 38/2007 w sprawie finansowania zadań z 2007r., dot. opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Legionów - Krakowska” i „Kopernika po wschodniej stronie” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2008 roku i **Uchwała nr 41/2007** w sprawie finansowania zadania z 2007r., dot. opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wileńska” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2008 roku.

Były to uchwały porządkowe w sprawie finansowania z rozbiciem na dwa lata płatności.

Uchwała nr 39/2007 w sprawie oddania w drodze przetargu w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Norwida wraz ze sprzedażą znajdującego się na niej murowanego boksu garażowego.

Trwają procedury przetargowe. Uchwała jest w trakcie realizacji

Uchwała nr 40/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Skarżysko – Kamienna na 2007 rok.

Uchwała jest w trakcie realizacji. Uruchomiono procedury związane z jej realizacją.

Uchwała nr 42/2007 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/7/2006 Rady

Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 8 grudnia 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej i ich składów.

W związku z pisemną rezygnacją z pracy w Komisji Ładu Przestrzennego Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska złożoną przez radnego pana Andrzeja Kazanowskiego, Rada Miasta była zobowiązana podjąć przedmiotową uchwałę.

Uchwała nr 43/2007 w sprawie przyjęcia programu „Równe szanse, równy dostęp”

MOPS przygotował program „Równe szanse, równy dostęp” w ramach ogólnopolskiego konkursu na najlepszy program jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminy i powiatu na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych.

Uchwała nr 44/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/70/2006 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 23 października 2006 r. w sprawie: programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji oraz na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nowymi inwestycjami przeznaczonego dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna

Dotychczasowy zapis w brzmieniu : „Zwolnienie od podatku przysługuje, jeżeli przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1, ust. 2 i ust. 3 zatrudni osoby będące mieszkańcami Gminy Skarżysko – Kamienna” był sprzeczny z zasadą przepływu pracowników i niezgodny z prawem Unii Europejskiej. Stąd zmiana zapisu § 2 ust. 3.5 Uchwały nie naruszy praw

nabytych firm korzystających ze zwolnienia, a jedynie zliberalizuje warunki uzyskania zwolnienia podatkowego.

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 26 Zarządzeń. Najważniejsze z nich to: **Zarządzenie nr 90** w sprawie powołania drugiego zastępcy Prezydenta, **Zarządzenie nr 96** w sprawie przeprowadzenia konkursów na stanowiskach dyrektorów szkół w Skarżysku-Kamiennej, **Zarządzenie nr 97** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2007 roku zadań własnych gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, **Zarządzenie nr 108** w sprawie powołania Rady Budowy do spraw realizacji pn. Budowy hali sportowej w Skarżysku” oraz **Zarządzenie nr 109** w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorom przedszkoli publicznych w Skarżysku-Kamiennej.

Pozostałe dotyczyły: ogłoszenia wykazu nieruchomości do sprzedaży (Zarządzenie nr 85, 105,106,107), powołania komisji przetargowej (nr 86, 93, 99, 100), powołania zespołu doradczego (nr 87), obniżenia ceny wywoławczej w 3 przetargu nieruchomości gruntowej w Skarżysku przy ulicy Rejowskiej i Szydłowieckiej (nr 88 i 89), wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2007 rok (nr 104).

Przetargi

Ogłoszono pięć przetargów: na budowę ulicy Sienkiewicza od ul. Ostrobramskiej do ul. Wyspiańskiego, budowę ul. 17-go Stycznia na odcinku od ul. Wrzosowej do Orzeszkowej, budowę kładki pieszo-

rowerowej przy ul. Multanki, Remont mostu przez rzekę Oleśnicę w ciągu ul. Podemłynek oraz przebudowę układu komunikacyjnego przed budynkiem Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej.

W okresie tym podpisano cztery umowy:

1. 30 kwietnia z Przedsiębiorstwem Usługo-Produkcyjno-Handlowym GRES z Szydowca na budowę zatok postojowych w ul. Sikorskiego w Skarżysku-Kamiennej.
2. 7 maja z Zakładem robót Inżynieryjno-Budowlanych "SKAR-BUD" ze Skarżyska na konserwację kanalizacji deszczowej na terenie Skarżyska
3. 10 maja z Pracownią Projektową Janusza Gruszczyńskiego ze Skarżyska na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę i przebudowę Miejskiego Centrum Kultury
4. 28 maja z Firmą MASTERPLAN na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Skarżyska Metalowców - Paryska

Sprawy różne

27 kwietnia prezydent Roman Wojcieszek uczestniczył w uroczystościach nadania imienia Kubusia Puchatka dla Przedszkola Publicznego nr 10

28 kwietnia prezydent Roman Wojcieszek uczestniczył w Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych. Tegoroczne zawody był pod jego Honorowym Patronatem.

3 maja uroczyście obchodziliśmy 216 Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3. maja. Po Mszy świętej za ojczyznę w Ostrej Bramie, w uroczystym

przemarszu uczestnicy obchodów przeszli pod Pomnik Bojowników o Wolność i Niepodległość w Skarżysku Zachodnim. Towarzyszyła im Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Nowin, zaproszona na te uroczystości. **W dniach 7-9 maja** byłem z delegacją w Żmierince. Podczas pobytu przekazaliśmy książki dla polskiej szkoły, a przedsiębiorcy czek w wysokości 2,5 tysiąca dolarów na wyposażenie polskiej klasy. Ponadto wręczyliśmy zaproszenie na zawody sportowe w Skarżysku, Konkurs Młodych Pianistów nad Kamienną. W wakacje przyjedzie do nas na dwa tygodnie grupa polskiej młodzieży.

10 maja prezydent Grzegorz Małkus uczestniczył w Gali Plebiscytu organizowanego przez Echo Dnia- Belfer Roku 2006 wq Kielcach. II miejsce w konkursie na najpopularniejszego pedagoga w powiecie skarżyskim zdobył Rafał Sokołowski ze Szkoły Podstawowej nr 5.

12 maja uczestniczyłem w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, podczas których jednostka OSP z Kierza Niedźwiedziego otrzymała sztandar.

16 maja mój zastępca Grzegorz Małkus uczestniczył w XVI Festiwalu Piosenki "Skarżysko 2007" w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Skarżysku.

Wieczorem tego dnia gościliśmy w naszym mieście na specjalnie zorganizowanej konferencji nt Inwestycje drogowe i kolejowe, ministra transportu i budownictwa Jerzego Polaczka i przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad

Natomiast **18 maja** mój drugi zastępca Zdzisław Kobieski wręczył w moim imieniu nagrody laureatom Międzygimnazjalnego Konkursu Ekologicznego.

Także **22 maja** prezydent Zdzisław Kobierski uczestniczył w spotkaniu połączonym z podpisaniem porozumienia w zakresie montażu masztu fotorejestratora na trasie E 7 w Skarżysku-Kamiennej.

25 maja wspólnie z delegacją ze starostwa powiatowego oraz młodzieżą z I Liceum Ogólnokształcącego i ze Szkoły Podstawowej nr 8 złożyliśmy kwiaty pod Pomnikiem Żydowskim. W ten sposób uczciliśmy 20 rocznicę utworzenia tego pomnika w Skarżysku i oddaliśmy hołd pomordowanym przedstawicielom żydowskim.

26 maja prezydent Roman Wojcieszek uczestniczył w V Międzynarodowym Zlocie Motocyklowym Road Runners Hard Core Party - Skarżysko-Kamienna 2007" W sobotę otworzył on paradę uczestników zlotu.

27 maja samorządowcy z powiatu skarżyskiego i szydłowieckiego spotkali się na Mszy Świętej w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej dla uczczenia 17 rocznicy Dnia Samorządu Terytorialnego.

W tym okresie uzupełniono również skład Rady Nadzorczej MKS. W wolne miejsce wszedł **Cezary Błach**

Ponadto odbyło się spotkanie w sprawie omówienia realizacji działań związanych z budową i modernizacją kanalizacji w Skarżysku-Kamiennej i Skarżysku Kościelnym. Na spotkaniu omówiono sprawy taryf cenowych, udziałów w spółce - wnoszenie aportów oraz projektów przekazywanych do opracowania studium wykonalności.

INFORMACJA O POZYSKIWANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH

Na dzisiejszej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie

składanych fisz. W tym miejscu tylko wymienię je. Oto one:

- 1) Rozbudowa i przebudowa Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej.
- 2) Budowa sezonowego lodowiska i kortów tenisowych przy hali sportowej w Skarżysku-Kamiennej.
- 3) Budowa przelewu wieżowego zbiornika wodnego Bernatka w Skarżysku-Kamiennej oraz roboty zabezpieczające ten zbiornik.
- 4) Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej – Etap I.
- 5) Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej – Etap II.
- 6) Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Place w Skarżysku-Kamiennej.
- 7) Modernizacja szlaku martyrologii wraz z budową infrastruktury turystycznej w Skarżysku-Kamiennej.
- 8) Przebudowa układu komunikacyjnego przed Dworcem PKP w Skarżysku-Kamiennej.
- 9) Przebudowa budynków Muzeum im Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej
- 10) Rozbudowa Muzeum im Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej o powierzchnie magazynowo-konserwatorskie.
- 11) Przebudowa stadionu miejskiego MKS „Granat” w Skarżysku-Kamiennej
- 12) Rekultywacja terenu byłego Zakładu Chemicznego „Organika Benzył” w Skarżysku-Kamiennej
- 13) Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miasta Skarżyska-Kamiennej

poprzez rekonstrukcję wielkiego pieca i budowę ścieżki dydaktycznej
14) Rozbudowa i przebudowa Powiatowej i Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Ks. Prof. Wł. Sedlaka w Skarżysku-Kamiennej

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!
Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności
składam wniosek o jego przyjęcie.